



ROGALAND
FYLKESKOMMUNE

FYLKESRÅDMANNEN
Opplæringsavdelingen



Kunnskapsdepartementet
Postboks 8119 Dep

0032 OSLO

31.08.2009

Deres ref.:

Saksbehandler: Iver Jan Leren
Direkte innvalg: 51 51 67 48

Saksnr. 09/7351-3
Løpenr. 32640/09
Arkivnr. 430 &13

SVAR - HØRING - NASJONAL ENHET FOR KARRIEREVEILEDNING

Kunnskapsdepartementet ber i sitt høringsbrev om synspunkter på

- Behovet for opprettelse av slik enhet
- Den organisatoriske plasseringen hos Vox
- Opprettelsen av kontakt- og dialogforum

På grunn av den korte høringsfristen som ligger tett opp til ferietiden har det ikke vært mulig å behandle denne høringen politisk, høringsuttalelsen leveres av Rogaland fylkeskommune ved opplæringsavdelingen.

Rogaland fylkeskommune avgir følgende uttalelse til Kunnskapsdepartementet:

Fylkeskommunen mener det vil være en viktig styrking av fagfeltet at det opprettes et nasjonalt organ som gis ansvar for å være en pådriver i utviklingen av karriereveiledning som fagfelt. Rogaland fylkeskommune mener det er viktig å sørge for at det etableres et faglig organ som kan bidra til utvikling av kompetansen innen fagfeltet, spesielt er det viktig å få til kontinuitet i arbeidet med kompetanseutvikling og forskning innen feltet. Tilbudet av videreutdanning og kompetanseheving innen karriereveiledning som er blitt tilbudt fra høgskoler og universiteter de siste årene har medført en kvalitetsheving av tjenesten i grunnopplæringen. Styrkingen av kompetansen om karriereveiledning har også ført til et forsterket ønske om nyere forskning og utvikling av et solid teoretisk fundament for fagfeltet på norsk og ved norske læresteder.

Rogaland fylkeskommune mener innretningen av fagorganet som et kompetanseorgan for fagfeltet er riktig. Spesielt støtter vi innretning av kompetansen, hvor det vektlegges, forskning, utvikling av faget og støttefunksjon til aktørene i fagfeltet. Det er bra at det ikke tas sikte på å opprette et styrende organ og at det ikke foreslås organisert som en tjeneste underlagt departementets eller direktoratenes styrende struktur. Dette vil kunne bidra til at fagfeltet får utvikle seg fritt ut fra de ulike miljøenes behov i kommuner, fylker og høgskolemiljøer. Fremfor å utvikle en kompetanse i senteret som vektlegger styring ønsker vi et organ som vektlegger utvikling av fagfeltet. For at funksjonen som fag- og kompetanseorgan skal være tydelig bør også dette fremgå av organisasjonens navn.

POSTADRESSE Sentrum Postboks 130
4001 Stavanger

BESØKSADRESSE Arkitekt Eckhoffsgt. 1
4010 Stavanger

TELEFON
51 51 66 00

TELEFAKS
51 51 68 90

BANKGIRO: 3201.05.50520

E-POST: firmapost@rogfk.no

INTERNETT: www.rogaland.no

Rogaland fylkeskommune mener derfor at organet ikke skal benevnes som et koordinerende organ men som et kompetanse- og utviklingsorgan for karriereveiledning.

Rogaland fylkeskommune ønsker ikke at et fagorgan skal tildeles kompetanse og myndighet knyttet til økonomien i fagfeltet. Dette er ansvar som fortsatt bør ligge til forvaltningsoppgavene, som er tillagt departement og direktorat. For grunnopplæringen forutsetter Rogaland fylkeskommune at bevilgninger til drift og utvikling av karriereveiledning fortsatt vil komme over statsbudsjettet, kommuneproposisjonen eller andre generelle overføringer direkte fra Kunnskapsdepartementet eller Utdanningsdirektoratet til fylkeskommunen, eventuelt samordnet med arbeids- og inkluderingsdepartementet eller NAV. Dette vil sikre at det ikke foregår en sammenblanding av faglig utviklingsarbeid som fagorganet bør få ansvar for og styring av sektoren som må følge de etablerte styringslinjer mellom stat, fylke og kommune.

Plassering og organisering:

Vox kan sikkert gi godt grunnlag for utvikling av kompetanse innen karriereveiledning, særlig for voksne. Etter vår oppfatning er det bra å legge slik utviklingskompetanse til et organ som ikke har styringsoppgaver som tilligger direktorat og departement. Når dette er sagt stiller vi oss tvilende til om Vox kan bidra til å styrke fagfeltet i grunnopplæringen, vi er redd for at den solide kompetansen på voksnes læring kan bli et hinder i utviklingen og at den nødvendige tillit til aktørene i grunnopplæringen kan være vanskelig å etablere. Ved etablering av fagorganet er det viktig å sikre kompetanse og tillit i grunnopplæringen og at organisasjonen får et sterkt fokus på systemarbeidet som må utvikles innen grunnopplæringen. Grunnopplæringen har de siste årene fått styrket sin kompetanse innen karriereveiledning vesentlig. Mange fylker har etablert, eller er i ferd med å etablere, karrieresentre som blant annet skal ha ansvar for utvikling av karriereveiledning på systemnivå i ungdoms- og videregående skole. Dette vil kreve utvikling av andre kompetanser og vil i stor grad være nybrottsarbeid. Slikt utviklingsarbeid vil lettere kunne gjennomføres i en organisasjonsform med sterkere tilknytning til aktørene i utdanningsfeltet, det være seg grunnopplæringen eller universitets og høyskolemiljøet.

Rogaland fylkeskommune beklager at det kun er vurdert en organisatorisk løsning og plassering av det kommende kompetanseorganet. Det er ikke uten videre lett å se at verken Vox eller andre etablerte organer besitter en unik kompetanse innen fagfeltet som gjør det naturlig å legge et slikt senter til et eksisterende miljø. Vi ville forventet at det i forbindelse med oppbygging av denne nye organisasjonen ble vurdert å legge funksjonen til en organisasjon utenfor Oslo, spesielt siden det de senere år har pågått en diskusjon om spredning av statlige stillinger og funksjoner. Innen for KD sine ansvarsområder er allerede flere oppgaver lagt til ulike fylkesmannskontorer, dette har så langt vi har erfart fungert rimelig godt. Vi mener et fagorgan for utvikling av karriereveiledningen godt kunne blitt plassert utenfor Oslo, enten til en eller flere fylkesmenn eller som selvstendige organer. Et alternativ kan være å spre kompetansen på flere destinasjoner. Fylkeskommunene har organisert sitt samarbeid i tre regioner; øst (fylkene langs Oslofjorden + Hedmark og Oppland), sør-vest (Aust-Agder til og med Sogn og Fjordane) og nord (Møre og Romsdal og nordover). Vi mener departementet sammen med representanter for kommunale skoleaktører, fylkeskommunen og høyskolemiljøene bør foreta en vurdering av dette konkrete alternativet til en kontordestinasjon i Oslo. En plassering under fylkesmennene i de tre regionene kan slik Rogaland fylkeskommune vurderer det være en bedre løsning enn å bygge opp enda et kompetansemiljø i Oslo.

Kompetansesentrene kan alternativt knyttes til ulike høgskolemiljøer, men en må da sikre at dette ikke medfører for sterke bindinger til enkelte forsknings- og utdanningssteder men snarere bidrar til å sy sammen de ulike kompetansemiljøene.

Opprettelse av kontakt og dialogforum:

Rogaland fylkeskommune mener det er bra at det legges opp til et bredt sammensatt rådgivende forum som kan bidra til å løfte diskusjon fra og til hele praksisfeltet. Kompetanseorganet kan på denne måten sikres dialog med ulike aktører som har interesser av fagfeltet. Det er viktig å få en organisasjon som har faglig bredde til å dekke alle aktører og sikrer at de som arbeider med fagfeltet får et møtested hvor andre interessenter som på ulike måter representerer brukergruppene. Det er viktig at erfaringene fra SRY med departementet som deltaker i forumet tas med inn i et dialogforum for karriereveiledning. Videre mener vi at kommuner, fylkeskommuner og universiteter/høgskoler må være representert i forumet med deltakere som har sitt daglige virke i fagfeltet. KS kan ikke alene representere fylker og kommuner i et slikt faglig rettet forum. For å sikre brukerperspektivet er det viktig at Elevorganisasjonen, studentorganisasjoner, innvandrersorganisasjoner og andre brukere får fast sete i samarbeidsorganet.

Med hilsen
Opplæringsavdelingen


Magne Nesvik
fylkesdirektør

Iver Jan Leren
fagleder